

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 **Tipo: Menor Preço Por Item** **Data: 15 de Maio de 2023** **Hora da Abertura: 08:00 horas.**

Processo N. 080/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

PROPOSTA REALINHADA

Apresentamos nossa proposta de preços para concorrer ao Pregão Eletrônico nº 023/2023, contratação de empresa para o fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

a) Valor:

TOTAL:	R\$	42.864,10	quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
---------------	------------	------------------	--

Propomos executar, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento, transporte e entrega do objeto da presente proposta, de acordo com os prazos e as especificações constantes do respectivo Edital e seus Anexos, estando incluídos, no valor acima proposto, todas as despesas e encargos operacionais e tributos devidos.

Declaramos que a validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias.

Declaramos aceitar, irrestritamente todas as condições estabelecidas no edital da licitação em referência e em seus anexos, e que inexistente qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista com a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes.

Declaramos, sob as penas da Lei, para os devidos fins de participação na licitação acima referida, que inexistente fato impeditivo para nossa participação.

Atenciosamente,

D R. REPRESENTAÇÕES LTDA EPP / 04.954.908/0001-95
Danielle Martins Rocha/responsável técnico CRF/MA 2173
RG 016.322.342.001-0 SSP-MA CPF – 653.147.273-15
E ou Denise Martins Rocha Travincas
RG: 026.993.722.003-0 SSP-MA CPF: 027.571.593-05
Sócias Administradoras


D.R. Representações Ltda
Rua da Fazenda 400 - Jd. Flora Rica
Cep: 65.800-000 Balsas-MA
CNPJ: 04.954.908/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 Tipo: Menor Preço Por Item Data: 15 de Maio de 2023 Hora da Abertura: 08:00 horas.

Processo N. 080/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO II

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Nome da empresa: D R REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 04.954.908/0001-95

Endereço: Rua Da Fazenda N. 400 Bairro Flora Rica Balsas MA

CEP: 65.800-000

Telefone: (DDD) 99-35413526

E-mail: distribuidoraroachafarma@gmail.com

Nome: Danielle Martins Rocha

CPF: 653.147.273-15

RG/órgão emissor: 16322342001-0 GEJUSPC-MA

Dados bancários: Banco do Brasil, AG 895-8, Conta Corrente 29808-5

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	MARCA/MODELO	REGISTRO	VLR UNIT	VLR TOTAL	EXTENSO
5	Agua destilada para autoclave 5lt	120	litro	FARMATEX	ISENTO	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
6	Agulha gengival curta descartáveis 30g	70	cx c/100	DFL	80141430193	R\$ 39,59	R\$ 2.771,30	dois mil setecentos e setenta e um reais e trinta centavos
7	Agulha gengival longa descartáveis 30g	70	cx c/100	SR	80026180062	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	dois mil seiscentos e sessenta reais
11	Algodão em roletes 25g	200	pct c/100	MAX CLEAN	80156070016	R\$ 3,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
13	Anestésico Citanest 1,8ml	40	cx c/50	DLA	1099300130011	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
16	Anestésico tóxico pomada 12g	50	unidade	DFL	1017700270027	R\$ 10,00	R\$ 500,00	quinhentos reais
36	Broca de aço esférica baixa rotação P/ CA nº4	74	unidade	KAVO	10064010121	R\$ 8,90	R\$ 658,60	seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
51	Compressas de gases 7,5x7,5 9 fios c/500 und	28	pacote	ANAPOLIS	81648610002	R\$ 8,00	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
58	Enbalagem tubular para esterelização 100x100cm	20	unidade	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 42,00	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
60	Enbalagem tubular para esterelização 250x100cm	20	unidade	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
61	Enbalagem tubular para esterelização 300x100cm	20	unidade	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
72	Filme radiografico periapical adulto	5	cx c/100	KODAK	ISENTO	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
73	Filme radiografico periapical infantil	5	cx c/100	KODAK	ISENTO	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais


D. R. Representações Ltda
Rua da Fazenda 400 - Flora Rica
Cep: 65.800-000 Balsas-MA
CNPJ: 04.954.908/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 Tipo: Menor Preço Por Item Data: 15 de Maio de 2023 Hora da Abertura: 08:00 horas.

Processo N. 080/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

74	Fio dental profissional 500mt	10	rolo	MEDFIO	ISENTO	R\$ 11,00	R\$ 110,00	cento e dez reais
75	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	SUPERMEDY	80499940003	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	dois mil oitocentos e oitenta reais
76	Fio para sutura seda 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	SHALON	10243410013	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00	dois mil seiscentos e dez reais
77	Fita p/autoclave 19mmx30mm	20	unidade	EUROCEL	80066069002	R\$ 4,50	R\$ 90,00	noventa reais
78	Fixador para raio x odonto 470ml	40	frasco	CARESTREAM	ISENTO	R\$ 4,90	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
93	Gaze 9 fios Emb c/500	40	pcts	ANAPOLIS	81648610002	R\$ 10,00	R\$ 400,00	quatrocentos reais
94	Gorro sanfonado	40	pacts	MEDIX	80495510075	R\$ 6,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
99	Hidróxido de cálcio P.A c/10g	16	unidade	MAQUIRA	80322400101	R\$ 4,90	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos
106	Matriz de aço inox 5mm	100	unidade	PREVEN	80089620008	R\$ 2,00	R\$ 200,00	duzentos reais
111	Óleo lub. alta e baixa rotação 100ml	35	unidade	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
112	Otosporin gts c/10ml	10	frasco	FQM	1039001540018	R\$ 18,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
113	Papel carbono	70	cx c/12	MAQUIRA	80322400035	R\$ 2,70	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
115	Paramonoclorofenol canforado 20ml	8	frasco	BIODINÂMICA	10298550073	R\$ 10,00	R\$ 80,00	oitenta reais
118	Pinça clínicas	7	unidade	ABC	10304850059	R\$ 8,90	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos
131	Resina Z 100 A2 4g	30	unidade	3M	80284930215	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
132	Resina Z 100 A3 4g	30	unidade	3M	80284930215	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
133	Resina Z 100 A3,5 4g	30	unidade	3M	80284930215	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
134	Resina Z 100 B2 4g	20	unidade	3M	80284930215	R\$ 46,00	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
136	Seringa carpulec/ refluxo em aço	22	unidade	GOLGRAN	10401310113	R\$ 42,00	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
139	Sugadores odontológico descartáveis	15	pct c/40	MAXCLEAN	80156070001	R\$ 7,50	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
144	Tiras de lixa de poliéster 4mm x 170mm	10	cx c/150	PREVEN	80089620013	R\$ 7,80	R\$ 78,00	setenta e oito reais
148	Vidrião F líquido (ionômero de vidro) 13ml	10	unidade	SS WHITE	80149719037	R\$ 35,00	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
	VALOR TOTAL					R\$ 42.864,10		quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: A cada ordem de fornecimento fica estipulado o prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis para a entrega do objeto, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da administração.

Local de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentação das notas fiscais.

Prazo de Garantia/Validade dos Produtos: validade total do produto 18 meses, mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua aquisição.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Balsas - MA 17 de Maio de 2023

D R REPRESENTAÇÕES LTDA EPP / 04.954.908/0001-95
Danielle Martins Rocha/responsável técnico CRF/MA 2173
RG 016.322.342.001-0 SSP-MA CPF - 653.147.273-15
E ou Denise Martins Rocha Travincas
RG: 026.993.722.003-0 SSP-MA CPF: 027.571.593-05
Sócias Administradoras

[Assinatura]
D.R. Representações Ltda
Rua da Fazenda 400 - Balsas-MA
Cep: 65.800-000
CNPJ: 04.954.908/0001-95

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA
Nome Fantasia: Dental DAB
Avenida Gustavo Fetter, 2564 - Centro, Iporã do Oeste - SC, CEP: 89899-000
E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com Fone: 49 9 9113 9172
E-mail e telefone exclusivos para pedidos: pedidosdab@gmail.com Fone: 49 3634 - 1184
CNPJ: 44.223.526/0001-06 IE: 261.410.822 IM: 213179226

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Cidade: **São Pedro dos Crentes**

UF: **MA**

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Objeto da licitação: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	MARCA	MODELO	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
12	Anestésico Articaina 1,8 ml	101770025	DFL	Articaine 4% c/50	40	cx	186,22	7.448,80
14	Anestésico lidocaina 2% com epinerfrina 1:100000 1,8ml	101770016	DFL	Alphacaine 2% c/50	40	cx	111,04	4.441,60
15	Anestésico mepivacaina 1,8ml	109930001	DLA	Mepivalem AD c/50	40	cx	139,79	5.591,60
25	Broca cirúrgica nº 700	10064010120	Kavo/Kerr	FG 700 CXC	80	und	8,60	688,00
70	Esponja hemospon	80322400100	Maquira	Hemospon c/10	10	cx	59,00	590,00
98	Hidro C 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 bloco de bistura.	80322400125	Maquira	Hydcal	45	und	19,98	899,10
129	Primer bond 2.1 4ml	10064010081	Kerr/EH Brasil	Optibond S 6ml	30	und	51,17	1.535,10
147	Unimatrix	10291220046	TDV	Unimatrix refil - 50 matrizes sortidas cód.4125	20	pct	143,95	2.879,00

8 24.073,20

Valor por extenso: Vinte e quatro mil, setenta e três reais, com vinte centavos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis

Prazo de entrega itens da Dentsply: 30 dias após o recebimento do empenho.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 60.824-6

Dados da Representante Legal: Srta. Vitoria Berti, RG: 6.748.027, Emitido por: SSP/SC, CPF: 099.017.059-40

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao produto até o cumprimento total do contrato.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Iporã do Oeste SC, 15 de Maio de 2023.

Assinatura e carimbo:

Carimbo do CNPJ do fornecedor:

VITORIA
BERTI:09901705940

Assinado de forma digital por
VITORIA BERTI:09901705940
Dados: 2023.05.15 11:32:45 -03'00'

Vitoria Berti Titular
CPF: 099.017.059-40
ID 6.748.027